
〒648-0294 和歌山県伊都郡高野町高野山132　TEL.0736-56-2011　https://www.koyasan.or.jp

総本山金剛峯寺

旧正御影供
お大師さまが奥之院にご入定されました旧暦3月21日に、
日頃からご加護を頂戴していることに感謝し、報恩の誠を
捧げる法会です。

　　　　令和５年５月９日（火） ＜御逮夜＞　　　

                      　　　午後６時　御詠歌・舞踊奉納／午後６時30分　諸堂誦経

                      　　　午後７時　御逮夜法会・御影堂内拝（御影堂、法会終了後）

　　　　令和５年５月10日（水） ＜旧正御影供＞
                       　　　午前９時  奥之院旧正御影供（奥之院燈籠堂）

                       　　　午後１時　御影堂旧正御影供（伽藍御影堂）

1
2

至

御影堂 本部テント

金 堂

高野山高校

大 塔

愛染堂

添え護摩受付

大師教会

金堂前大門南
駐車場

PP

P

霊宝館

総本山
金剛峯寺

大門

至 奥之院

至 橋本至 橋本

専修
学院

P

高野山
大学

ここからお入りください。

露　店

P
臨時P ※9日（火）は　　　　　　を

　午後5時30分より通行規制いたします。
※雨天時、献華は本部テントで配布いたします。

蛇腹路入口
テント

献華配布※

宗
祖
弘
法
大
師

    
御
誕
生
千
二
百
五
十
年
記
念



1

2

蛇腹路入口
テント
（午後5時～）

お     たい     やお     たい     や

５月9日（火） ～御逮夜～

5月10日（水） ～旧正御影供～（旧暦3月21日）

※来年度の旧正御影供は、令和6年4月28日（日）【萬燈萬華会】、29日（月・祝）【旧正御影供】を予定しております。
皆様のご参拝を心よりお待ち申し上げます。

https://www.koyasan.or.jp/

※御影堂を内拝された方には、旧正御影供御逮夜限定御朱印をご用意しております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （１枚300円、数に限りがあります）
※大伽藍への浴衣でのご参拝はご遠慮ください。浴衣でお越しの場合は着替えにお帰りいただきます。
※山内での宿泊を希望される方は高野山宿坊協会（電話0736－56－2616）までお問い合わせください。

伽藍諸堂が開堂されお勤めが行われます。
諸堂のご本尊さまをお参りください。

高野山枢議会並びに参与会の会員の方は内拝券不要。
優先レーンからご案内いたしますので、会員袈裟を
お掛けの上、お好きな時間にお越しください。
（会員1名につき3名まで同伴入堂可）

内拝券配布は
午後4時30分～（        ）

お花とろうそくをお配りいたしますので、
御影堂へご自由にお供えください。
愛染堂で護摩のご祈祷を受け付けております。

金　堂　裏
（御影堂正面）

奉 詠 舞 法 会
午後6時

午後7時

～こん　　どうほう   えい      ぶ      ほう     え

午後7時

最終入堂
午後8時３０分

～

午後6時３０分

午後8時３０分

～

午後6時

午後8時３０分

奥之院では御供所から燈籠堂へ、伽藍では金剛峯寺から御影堂

まで、僧侶による行道が行われます。また裏千家による献茶、

華道高野山による献花があります。

いのちよ 輝け ～大師の みこころと共に～

お大師さまに金剛流御詠歌、舞踊を奉納いたします。
荘厳な雰囲気の中、仏さまの世界を感じてください。

春季 ５月１日（月）～5日（金）
秋季 10月１日（日）～3日（火）結 縁 灌 頂

5月14日（日）～7月9日（日）

仏さまと皆様のご縁を結び、密教に触れていただく大切な儀式です。

お大師さまがお生まれになって本年で1250年を迎えます

宗祖弘法大師御誕生1250年記念大法会

入壇料：5,000円（事前予約可 ）

金 堂
（当日受付  金堂前テント）


